valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) , destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Fazenda - SEMAF, em suas ações";

3. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 62/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "Abre Crédito Adicional Especial Suplementar por Superávit, no valor de
R$ 543.985,64 (quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
quatro centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, concernente
a obra de construção da unidade básica de saúde no bairro Vista Alegre, proveniente do
Programa de Requalificação de UBS do Ministério da Saúde".

4. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 63/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "Abre Crédito Adicional Especial Suplementar por  Anulação Parcial de
Dotação, no valor de R$ 84.422,50 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação SEMED,
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC e Secretaria Municipal de Assistência
Social SEMAS, em suas ações".

5. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 64/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "AAbre Crédito Adicional Especial Suplementar por Anulação Parcial de
Dotação e Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 361.222,33 (trezentos e sessenta e um mil,
duzentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal
de Educação SEMED, em suas ações, custeadas pelo MDE e Salário Educação".

6. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 67/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "Abre Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$
294.515,07 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quinze reais e sete centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano SEMOD, em
suas Ações".

7. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 71/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação,
no valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), destinados a atender a Câmara
Municipal de Vereadores, em suas Ações Legislativas".

Palácio Romeu Francisco Melhorança, Espigão do Oeste, 21 de maio de 2025.
  

Genezio Mateus
Presidente da C.F.O

Severino Schulz
Vice-presidente C.F.O

Gilmar Loose